UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
REGIONAL GOIÁS

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

CONVOCAÇÃO Nº 03/2016

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DA UNIDADE ACADÊMICA

ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – DATA: 23.03.2016

O  CHEFE DA UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS

APLICADAS DA REGIONAL GOIÁS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, usando

de  suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  RESOLVE convocar  os  membros  do  Colegiado  da

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas para reunião extraordinária a realizar-se

no dia 23 de março de 2016, quarta-feira, com início às 14h e término previsto para 17h, na

Sala 101 do Edifício Sede da Unidade, para tratar da seguinte pauta:

1. Informes.

2. Aprovação  de  atas  de  reuniões  do  Colegiado  realizadas  em  25/03/2015,  29/04/2015,

27/05/2015, 16/09/2015, 28/10/2015, 09/12/2015, 03/02/2016.

3. Homologação de aprovação de resultados finais de concursos públicos e processos seletivos

simplificados para contratação de professor por tempo determinado:

3.1. Processo  nº  23070.011630/2015-76  –  Área:  Teorias  e  Projeto  da  Paisagem

Urbana;

3.2. Processo nº  23070.000350/2016-13 – Área:  Direito  Processual  Civil  e Prática

Processual Civil;

3.3. Processo nº 23070.000348/2016-44 – Área: Direito Privado.

4. Projetos de pesquisa e extensão para aprovação e homologação

Relatoria: Profa. Regina Sueli de Sousa e Profa. Jaqueline Vilas Boas Talga.

5. Processos de avaliação docente, planos anuais de trabalho e relatórios anuais de atividades

docentes (RADOC)

Relatora: Profa. Silmere Alves Santos.

6. Indicação de Vice-coordenador de Pesquisa e Vice-Presidente para Comissão de Extensão da

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas.

7. Apresentação dos resultados do Curso de pós-graduação “lato sensu” em Direitos Sociais do

Campo.

8.  Processo nº 23070.000346/2016-55

Assunto: Seleção de professor por tempo determinado. Área: Metodologia da Pesquisa e

Metodologia da Extensão. Recurso contra resultado final

Interessada: Janaína Tude Sevá

Relator: Prof. Carlos Alberto Xavier do Nascimento.

9. Outros Assuntos.

10. Palavra livre aos conselheiros.

Cidade de Goiás, aos 21 dias do mês de março de 2016.

Prof. Me. Vitor Sousa Freitas

Chefe da Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas da Regional Goiás